

SICAL I.N.P.R.O.		AYUNTAMIENTO DE LEBRIJA							
LISTADO DE SITUACIÓN DEL PRESUPUESTO DE INGRESOS DE CORRIENTE									
Año: 2022									
Desde : 01/01/2022		Hasta : 31/12/2022		Ordenado por: APLICACIÓN			Página: 1		
APLICACIÓN		PREVISIONES INICIALES	MODIFICACIONES	PREVISIONES DEFINITIVAS	DCHOS. RECON. NETOS % S/ PREV. DEF.		RECAUDACIÓN NETA % S/ DERECHOS		
11200	Impuesto sobre Bienes Inmuebles. Bienes Inmuebles de eza Rústica	1.300.000,00	0,00	1.300.000,00	1.296.874,45	99,76%	1.167.060,30	89,99%	
Total Concepto: 112	Impuesto sobre Bienes Inmuebles.	1.300.000,00	0,00	1.300.000,00	1.296.874,45	99,76%	1.167.060,30	89,99%	
11300	Impuesto sobre Bienes Inmuebles. Bienes inmueblesde za Urbana	5.230.000,00	0,00	5.230.000,00	4.985.920,85	95,33%	4.343.642,01	87,12%	
Total Concepto: 113	Impuesto sobre Bienes Inmuebles.	5.230.000,00	0,00	5.230.000,00	4.985.920,85	95,33%	4.343.642,01	87,12%	
11400	Impuesto sobre Bienes Inmuebles. Bienes Inmuebles de rísticas especiales	189.138,34	0,00	189.138,34	143.690,16	75,97%	143.690,16	100,00%	
Total Concepto: 114	Impuesto sobre Bienes Inmuebles.	189.138,34	0,00	189.138,34	143.690,16	75,97%	143.690,16	100,00%	
11500	Impuesto sobre Vehiculos de Tracción Mecánica	1.950.000,00	0,00	1.950.000,00	1.804.599,71	92,54%	1.637.206,62	90,72%	
Total Concepto: 115	Impuesto sobre Vehiculos de	1.950.000,00	0,00	1.950.000,00	1.804.599,71	92,54%	1.637.206,62	90,72%	
11600	Impuesto sobre Incremento del Valor de los Terrenos aleza Urbana	280.000,00	0,00	280.000,00	139.527,49	49,83%	68.406,10	49,03%	
Total Concepto: 116	Impuesto sobre Incremento del Valor	280.000,00	0,00	280.000,00	139.527,49	49,83%	68.406,10	49,03%	
Total Artículo: 11	IMPUESTOS SOBRE EL CAPITAL	8.949.138,34	0,00	8.949.138,34	8.370.612,66	93,54%	7.360.005,19	87,93%	
13000	Impuesto sobre Actividades Económicas	272.976,88	0,00	272.976,88	290.539,32	106,43%	271.743,34	93,53%	
Total Concepto: 130	Impuesto sobre Actividades	272.976,88	0,00	272.976,88	290.539,32	106,43%	271.743,34	93,53%	
Total Artículo: 13	IMPUESTO SOBRE ACTIVIDADES	272.976,88	0,00	272.976,88	290.539,32	106,43%	271.743,34	93,53%	
Total Capítulo: 1	IMPUESTOS DIRECTOS	9.222.115,22	0,00	9.222.115,22	8.661.151,98	93,92%	7.631.748,53	88,11%	

LISTADO DE SITUACIÓN DEL PRESUPUESTO DE INGRESOS DE CORRIENTE

Año: 2022

Desde : 01/01/2022

Hasta : 31/12/2022

Ordenado por: APLICACIÓN

Página: 2

APLICACIÓN		PREVISIONES INICIALES	MODIFICACIONES	PREVISIONES DEFINITIVAS	DCHOS. RECON. NETOS % S/ PREV. DEF.		RECAUDACIÓN NETA % S/ DERECHOS	
29000	Impuesto sobre construcciones, instalaciones y obras	550.000,00	0,00	550.000,00	226.203,08	41,13%	222.912,36	98,55%
Total Concepto: 290	Impuesto sobre construcciones,	550.000,00	0,00	550.000,00	226.203,08	41,13%	222.912,36	98,55%
29100	Impuesto sobre gastos suntuarios (cotos de caza y	4.778,07	0,00	4.778,07	3.744,02	78,36%	3.082,92	82,34%
Total Concepto: 291	Impuesto sobre gastos suntuarios	4.778,07	0,00	4.778,07	3.744,02	78,36%	3.082,92	82,34%
Total Artículo: 29	OTROS IMPUESTOS INDIRECTOS	554.778,07	0,00	554.778,07	229.947,10	41,45%	225.995,28	98,28%
Total Capítulo: 2	IMPUESTOS INDIRECTOS	554.778,07	0,00	554.778,07	229.947,10	41,45%	225.995,28	98,28%
30200	Servicio de recogida de basuras	2.350.000,00	0,00	2.350.000,00	2.306.425,72	98,15%	1.814.829,83	78,69%
Total Concepto: 302	Servicio de recogida de basuras	2.350.000,00	0,00	2.350.000,00	2.306.425,72	98,15%	1.814.829,83	78,69%
30900	TASA SERVICIO CEMENTERIO	480.000,00	0,00	480.000,00	492.868,93	102,68%	492.868,93	100,00%
Total Concepto: 309	Otras tasas por prestación de	480.000,00	0,00	480.000,00	492.868,93	102,68%	492.868,93	100,00%
Total Artículo: 30	TASAS POR LA PRESTACIÓN DE	2.830.000,00	0,00	2.830.000,00	2.799.294,65	98,92%	2.307.698,76	82,44%
32100	Tasas Licencias urbanísticas	150.000,00	0,00	150.000,00	51.239,12	34,16%	50.961,76	99,46%
Total Concepto: 321	Licencias urbanísticas	150.000,00	0,00	150.000,00	51.239,12	34,16%	50.961,76	99,46%

LISTADO DE SITUACIÓN DEL PRESUPUESTO DE INGRESOS DE CORRIENTE

Año: 2022

Desde : 01/01/2022

Hasta : 31/12/2022

Ordenado por: APLICACIÓN

Página: 3

APLICACIÓN		PREVISIONES INICIALES	MODIFICACIONES	PREVISIONES DEFINITIVAS	DCHOS. RECON. NETOS % S/ PREV. DEF.		RECAUDACIÓN NETA % S/ DERECHOS	
32301	Tasas Asimilado a Fuera de Ordenación	75.000,00	0,00	75.000,00	27.019,58	36,03%	25.572,28	94,64%
Total Concepto: 323 Tasas por otros servicios		75.000,00	0,00	75.000,00	27.019,58	36,03%	25.572,28	94,64%
32500	Tasa por expedición de documentos	20.000,00	0,00	20.000,00	21.248,25	106,24%	21.248,25	100,00%
Total Concepto: 325 Tasa por expedición de documentos		20.000,00	0,00	20.000,00	21.248,25	106,24%	21.248,25	100,00%
32600	Tasa por retirada de vehículos	6.000,00	0,00	6.000,00	5.934,00	98,90%	5.934,00	100,00%
Total Concepto: 326 Tasa por retirada de vehículos		6.000,00	0,00	6.000,00	5.934,00	98,90%	5.934,00	100,00%
32900	Licencias de Autotaxi	0,00	0,00	0,00	1.073,70	0%	1.073,70	100,00%
32901	Licencia de Apertura de Establecimientos	23.000,00	0,00	23.000,00	3.888,00	16,90%	1.944,00	50,00%
32902	Placas y Patentes	4.500,00	0,00	4.500,00	3.108,75	69,08%	3.108,75	100,00%
32903	Tasas por Derechos de Exámenes	0,00	0,00	0,00	4.233,00	0%	4.233,00	100,00%
Total Concepto: 329 Otras tasas por la realización de		27.500,00	0,00	27.500,00	12.303,45	44,74%	10.359,45	84,20%
Total Artículo: 32 TASAS POR LA REALIZACIÓN DE		278.500,00	0,00	278.500,00	117.744,40	42,28%	114.075,74	96,88%
33100	Tasa por entrada de vehículos	310.000,00	0,00	310.000,00	296.679,87	95,70%	253.960,66	85,60%
Total Concepto: 331 Tasa por entrada de vehículos		310.000,00	0,00	310.000,00	296.679,87	95,70%	253.960,66	85,60%

LISTADO DE SITUACIÓN DEL PRESUPUESTO DE INGRESOS DE CORRIENTE

Año: 2022

Desde : 01/01/2022

Hasta : 31/12/2022

Ordenado por: APLICACIÓN

Página: 4

APLICACIÓN		PREVISIONES INICIALES	MODIFICACIONES	PREVISIONES DEFINITIVAS	DCHOS. RECON. NETOS % S/ PREV. DEF.	RECAUDACIÓN NETA % S/ DERECHOS
33200	Tasa por utilización privativa o aprovechamiento r empresas explotadoras de servicios de suministros	224.108,65	0,00	224.108,65	244.468,07 109,08%	151.394,38 61,93%
Total Concepto: 332	Tasa por utilización privativa o	224.108,65	0,00	224.108,65	244.468,07 109,08%	151.394,38 61,93%
33300	Tasa por utilización privativa o aprovechamiento r empresas explotadoras de servicios de	13.000,00	0,00	13.000,00	93.866,31 722,05%	74.387,35 79,25%
Total Concepto: 333	Tasa por utilización privativa o	13.000,00	0,00	13.000,00	93.866,31 722,05%	74.387,35 79,25%
33500	Tasa por ocupación de la vía pública con terrazas	130.000,00	0,00	130.000,00	66.557,30 51,20%	29.194,96 43,86%
Total Concepto: 335	Tasa por ocupación de la vía pública	130.000,00	0,00	130.000,00	66.557,30 51,20%	29.194,96 43,86%
33700	Tasas por aprovechamiento del vuelo	0,00	0,00	0,00	0,00 0%	0,00 0%
Total Concepto: 337	Tasas por aprovechamiento del vuelo	0,00	0,00	0,00	0,00 0,00 %	0,00 0,00 %
33800	Compensación de Telefónica de España S.A.	9.000,00	0,00	9.000,00	12.806,43 142,29%	12.806,43 100,00%
Total Concepto: 338	Compensación de Telefónica de	9.000,00	0,00	9.000,00	12.806,43 142,29%	12.806,43 100,00%
33900	Tasas de mercado de abastos	14.000,00	0,00	14.000,00	19.022,08 135,87%	8.093,68 42,55%
33901	Tasas de Quioscos	8.000,00	0,00	8.000,00	5.275,46 65,94%	3.564,00 67,56%
33902	Tasas de Mercado de Venta Ambulante	50.000,00	0,00	50.000,00	51.412,82 102,83%	32.185,85 62,60%
33903	Ocupación Vía Publica	3.500,00	0,00	3.500,00	14.304,99 408,71%	5.539,19 38,72%

LISTADO DE SITUACIÓN DEL PRESUPUESTO DE INGRESOS DE CORRIENTE

Año: 2022

Desde : 01/01/2022

Hasta : 31/12/2022

Ordenado por: APLICACIÓN

Página: 5

APLICACIÓN		PREVISIONES INICIALES	MODIFICACIONES	PREVISIONES DEFINITIVAS	DCHOS. RECON. NETOS % S/ PREV. DEF.		RECAUDACIÓN NETA % S/ DERECHOS	
33904	Tasas por Puestos y Barracas	500,00	0,00	500,00	0,00	0,00%%	0,00	0%
33905	Tasas de Feria	100.000,00	0,00	100.000,00	66.031,55	66,03%	66.031,55	100,00%
Total Concepto: 339 Otras tasas por utilización privativa		176.000,00	0,00	176.000,00	156.046,90	88,66%	115.414,27	73,96%
Total Artículo: 33 TASAS POR LA UTILIZACIÓN		862.108,65	0,00	862.108,65	870.424,88	100,96%	637.158,05	73,20%
34100	Servicios Asistenciales	5.000,00	0,00	5.000,00	22.830,23	456,60%	22.830,23	100,00%
34101	Tasas Sad y Depencia	6.000,00	0,00	6.000,00	2.496,05	41,60%	2.496,05	100,00%
Total Concepto: 341 Servicios asistenciales		11.000,00	0,00	11.000,00	25.326,28	230,24%	25.326,28	100,00%
34200	Servicios educativos	25.000,00	0,00	25.000,00	28.910,90	115,64%	28.910,90	100,00%
34201	Inscripción de cursos en Casa de la Cultura	55.000,00	0,00	55.000,00	46.872,21	85,22%	46.872,21	100,00%
Total Concepto: 342 Servicios educativos		80.000,00	0,00	80.000,00	75.783,11	94,73%	75.783,11	100,00%
34400	INGRESOS ESPECTÁCULOS CULTURALES	100.000,00	0,00	100.000,00	82.449,10	82,45%	82.449,10	100,00%
34401	INGRESOS CARACOLÁ	0,00	0,00	0,00	7.000,00	0%	7.000,00	100,00%
Total Concepto: 344 Entradas a museos, exposiciones y		100.000,00	0,00	100.000,00	89.449,10	89,45%	89.449,10	100,00%
Total Artículo: 34 PRECIOS PÚBLICOS		191.000,00	0,00	191.000,00	190.558,49	99,77%	190.558,49	100,00%

SICAL I.N.P.R.O.		AYUNTAMIENTO DE LEBRIJA							
LISTADO DE SITUACIÓN DEL PRESUPUESTO DE INGRESOS DE CORRIENTE									
Año: 2022									
Desde : 01/01/2022		Hasta : 31/12/2022		Ordenado por: APLICACIÓN			Página: 6		
APLICACIÓN		PREVISIONES INICIALES	MODIFICACIONES	PREVISIONES DEFINITIVAS	DCHOS. RECON. NETOS % S/ PREV. DEF.		RECAUDACIÓN NETA % S/ DERECHOS		
36000	Suministro de Electricidad	0,00	0,00	0,00	21.106,56	0%	21.106,56	100,00%	
Total Concepto: 360 Suministro de Electricidad		0,00	0,00	0,00	21.106,56	0,00 %	21.106,56	100,00%	
Total Artículo: 36 VENTAS		0,00	0,00	0,00	21.106,56	0,00 %	21.106,56	100,00%	
38900	Otros reintegros de operaciones corrientes	0,00	0,00	0,00	10.031,64	0%	10.031,64	100,00%	
Total Concepto: 389 Otros reintegros de operaciones		0,00	0,00	0,00	10.031,64	0,00 %	10.031,64	100,00%	
Total Artículo: 38 REINTEGROS DE OPERACIONES		0,00	0,00	0,00	10.031,64	0,00 %	10.031,64	100,00%	
39100	Multas por infracciones urbanísticas	160.000,00	0,00	160.000,00	126.969,21	79,36%	33.495,30	26,38%	
39120	Multas por infracciones de la Ordenanza de circulación	390.000,00	0,00	390.000,00	240.867,10	61,76%	71.067,10	29,50%	
39190	Otras multas y sanciones	40.000,00	0,00	40.000,00	25.754,13	64,39%	10.898,63	42,32%	
Total Concepto: 391 Multas		590.000,00	0,00	590.000,00	393.590,44	66,71%	115.461,03	29,34%	
39211	Recargo de apremio	175.000,00	0,00	175.000,00	164.058,53	93,75%	164.058,53	100,00%	
Total Concepto: 392 Recargos del periodo ejecutivo y por		175.000,00	0,00	175.000,00	164.058,53	93,75%	164.058,53	100,00%	
39300	Intereses de demora	60.000,00	0,00	60.000,00	36.942,67	61,57%	36.942,67	100,00%	
Total Concepto: 393 Intereses de demora		60.000,00	0,00	60.000,00	36.942,67	61,57%	36.942,67	100,00%	

LISTADO DE SITUACIÓN DEL PRESUPUESTO DE INGRESOS DE CORRIENTE

Año: 2022

Desde : 01/01/2022

Hasta : 31/12/2022

Ordenado por: APLICACIÓN

Página: 7

APLICACIÓN		PREVISIONES INICIALES	MODIFICACIONES	PREVISIONES DEFINITIVAS	DCHOS. RECON. NETOS % S/ PREV. DEF.		RECAUDACIÓN NETA % S/ DERECHOS	
39701	INGRESOS POR PRESTACIÓN COMPENSATORIA	360.000,00	0,00	360.000,00	345.221,67	95,89%	345.221,67	100,00%
Total Concepto: 397	Aprovechamientos urbanísticos	360.000,00	0,00	360.000,00	345.221,67	95,89%	345.221,67	100,00%
39800	Indemnizaciones de seguros de no vida	9.000,00	0,00	9.000,00	49,61	0,55%	49,61	100,00%
Total Concepto: 398	Indemnizaciones de seguros de no	9.000,00	0,00	9.000,00	49,61	0,55%	49,61	100,00%
39900	Otros ingresos diversos	10.000,00	0,00	10.000,00	9.012,15	90,12%	7.438,75	82,54%
39902	Ingresos de Ejecuciones Subsidiarias de Obras	15.000,00	0,00	15.000,00	14.694,08	97,96%	-405,70	-
39906	INGRESOS AULA MENTOR	0,00	0,00	0,00	384,00	0%	384,00	100,00%
Total Concepto: 399	Otros ingresos diversos	25.000,00	0,00	25.000,00	24.090,23	96,36%	7.417,05	30,79%
Total Artículo: 39	OTROS INGRESOS	1.219.000,00	0,00	1.219.000,00	963.953,15	79,08%	669.150,56	69,42%
Total Capítulo: 3	TASAS, PRECIOS PÚBLICOS Y	5.380.608,65	0,00	5.380.608,65	4.973.113,77	92,43%	3.949.779,80	79,42%
42000	Participacion en tributos del Estado	7.495.040,95	0,00	7.495.040,95	7.495.030,26	100,00%	7.495.030,26	100,00%
42001	Otras Transferencias Corrientes de la Admon. del	0,00	20.945,75	20.945,75	26.385,75	125,97%	26.385,75	100,00%
42020	Compensación por beneficios fiscales	0,00	0,00	0,00	190.741,03	0%	190.741,03	100,00%
42090	Otras transferencias corrientes de la Administración del Estado	0,00	0,00	0,00	6.538,43	0%	6.538,43	100,00%

SICAL I.N.P.R.O.		AYUNTAMIENTO DE LEBRIJA							
LISTADO DE SITUACIÓN DEL PRESUPUESTO DE INGRESOS DE CORRIENTE									
Año: 2022									
Desde : 01/01/2022		Hasta : 31/12/2022		Ordenado por: APLICACIÓN			Página: 8		
APLICACIÓN		PREVISIONES INICIALES	MODIFICACIONES	PREVISIONES DEFINITIVAS	DCHOS. RECON. NETOS % S/ PREV. DEF.		RECAUDACIÓN NETA % S/ DERECHOS		
42091	De la Administración General del Estado PLAN . SOCIALES	61.298,51	0,00	61.298,51	68.068,57	111,04%	68.068,57	100,00%	
42095	II PROGRAMA ERASMUS +	0,00	0,00	0,00	0,00	0%	0,00	0%	
42097	III PROGRAMA ERASMUS +	0,00	37.237,00	37.237,00	37.237,00	100,00%	29.789,60	80,00%	
42098	PROGRAMA AULA MENTOR 22-23	0,00	28.500,00	28.500,00	28.500,00	100,00%	28.500,00	100,00%	
Total Concepto: 420 De la Administración General del		7.556.339,46	86.682,75	7.643.022,21	7.852.501,04	102,74%	7.845.053,64	99,91%	
Total Artículo: 42 DE LA ADMINISTRACIÓN DEL ESTADO		7.556.339,46	86.682,75	7.643.022,21	7.852.501,04	102,74%	7.845.053,64	99,91%	
45000	Participación en los tributos de la Comunidad Autónoma	1.461.986,44	0,00	1.461.986,44	2.192.979,65	150,00%	1.461.986,43	66,67%	
45002	Transferencias corrientes en cumpl. de convenios on la Comunidad Autónoma en Serv. Sociales e	300.000,00	0,00	300.000,00	203.641,74	67,88%	203.641,74	100,00%	
45003	CCAA CONVENIO TRATAMIENTO FAMILIAS	88.806,00	0,00	88.806,00	88.806,00	100,00%	59.204,00	66,67%	
45005	CCAA LEY DE DEPENDENCIA	3.180.000,00	0,00	3.180.000,00	3.279.402,75	103,13%	2.690.759,16	82,05%	
45006	CCAA PLAN CONCERTADO SERV. SOCIALES	139.312,41	0,00	139.312,41	119.512,10	85,79%	119.512,10	100,00%	
45009	SUBVENCIÓN CORRIENTE AGRUPACIÓN LOCAL	0,00	1.343,06	1.343,06	2.208,54	164,44%	865,48	39,19%	
45010	PROGRAMA ARQUÍMEDES DE LA CONSEJERIA DE	0,00	4.800,00	4.800,00	4.800,00	100,00%	4.800,00	100,00%	
45031	PROGRAMA EDUCACIUDAD	0,00	8.000,00	8.000,00	8.000,00	100,00%	4.000,00	50,00%	

LISTADO DE SITUACIÓN DEL PRESUPUESTO DE INGRESOS DE CORRIENTE

Año: 2022

Desde : 01/01/2022

Hasta : 31/12/2022

Ordenado por: APLICACIÓN

Página: 9

APLICACIÓN		PREVISIONES INICIALES	MODIFICACIONES	PREVISIONES DEFINITIVAS	DCHOS. RECON. NETOS % S/ PREV. DEF.		RECAUDACIÓN NETA % S/ DERECHOS	
45054	SUBVENCIÓN INICIATIVA AIRE. INICIATIVA PARA LA MPULSO Y RECUPERACIÓN DEL EMPLEO	0,00	0,00	0,00	-22.640,69	0%	-22.640,69	100,00%
45055	SUBVENCIÓN COMERCIO LOCAL Y ARTESANIA	0,00	13.500,00	13.500,00	4.566,54	33,83%	2.283,27	50,00%
45056	PROGRAMA PLAN EMPLEO JUVENIL DE LA	0,00	378.000,00	378.000,00	378.000,00	100,00%	378.000,00	100,00%
45057	SUBVENCIÓN CURSOS FORMACIÓN PROFESIONAL	0,00	57.100,00	57.100,00	57.100,00	100,00%	0,00	0,00%%
45061	CCAA MANTENIMIENTO DE CENTRO DE INFORMACION	35.399,00	0,00	35.399,00	36.300,00	102,55%	18.150,00	50,00%
45064	SUBVENCIÓN JUNTA ANDALUCIA CONCILIACIÓN RAL Y FAMILIAR	0,00	0,00	0,00	2.000,00	0%	2.000,00	100,00%
45067	SUBVENCION JUNTA ANDALUCIA ACTIVIDADES AS	0,00	0,00	0,00	915,80	0%	915,80	100,00%
45068	SUBVENCIÓN DESARROLLO MEDIDAS FOMENTO A	0,00	6.683,53	6.683,53	6.683,53	100,00%	6.683,53	100,00%
45069	SUBVENCIÓN MANTENIMIENTO ESCUELAS MÚSICA Y	0,00	0,00	0,00	5.791,60	0%	0,00	0,00%%
45084	CCAA SUBV. PROGRAMA DROGODEPENDENCIA	14.269,00	0,00	14.269,00	15.588,89	109,25%	15.588,89	100,00%
45085	CCAA SUBV. PROGRAMA TRATAMIENTO ADICCIONES	80.000,00	0,00	80.000,00	80.000,00	100,00%	80.000,00	100,00%
45086	CCAA SUBV. PROGRAMA REFUERZO SIVO	0,00	15.264,34	15.264,34	54.868,34	359,45%	0,00	0,00%%
45088	CCAA SUBV.. FUNCIONAMIENTO DE LA OMIC	0,00	0,00	0,00	13.142,26	0%	13.142,26	100,00%
45091	CCAA SUBV. PROGRAMA ANDALUCIA ORIENTA	0,00	83.182,58	83.182,58	83.182,58	100,00%	41.591,29	50,00%

SICAL I.N.P.R.O.		AYUNTAMIENTO DE LEBRIJA							
LISTADO DE SITUACIÓN DEL PRESUPUESTO DE INGRESOS DE CORRIENTE									
Año: 2022									
Desde : 01/01/2022		Hasta : 31/12/2022		Ordenado por: APLICACIÓN			Página: 10		
APLICACIÓN		PREVISIONES INICIALES	MODIFICACIONES	PREVISIONES DEFINITIVAS	DCHOS. RECON. NETOS % S/ PREV. DEF.		RECAUDACIÓN NETA % S/ DERECHOS		
45092	CCAA SUVB. GASTOS DE CARACOLA LEBRIJA	0,00	12.000,00	12.000,00	24.000,00	200,00%	12.000,00	50,00%	
45096	SUBVENCIÓN TALLER DE EMPLEO	0,00	385.396,20	385.396,20	385.396,20	100,00%	385.396,20	100,00%	
45097	CCAA BONIFICACIONES E.I. GARABATOS	0,00	377.411,84	377.411,84	379.266,98	100,49%	345.756,37	91,16%	
Total Concepto: 450 De la Administración General de las		5.299.772,85	1.342.681,55	6.642.454,40	7.403.512,81	111,46%	5.823.635,83	78,66%	
Total Artículo: 45 DE COMUNIDADES AUTÓNOMAS		5.299.772,85	1.342.681,55	6.642.454,40	7.403.512,81	111,46%	5.823.635,83	78,66%	
46100	Transferencias y Subvenciones Diputacion Provincial	60.319,18	0,00	60.319,18	60.319,18	100,00%	60.319,18	100,00%	
46101	DIPUTACION SUBV. SERVICIO DE EXTINCION DE	190.000,00	0,00	190.000,00	190.000,00	100,00%	190.000,00	100,00%	
46104	DIPUTACION SUVB. PROYECTO AYUDA AL	0,00	14.400,00	14.400,00	14.400,00	100,00%	14.400,00	100,00%	
46109	SUBVENCIÓN ESPECTÁCULOS FLAMENCOS	0,00	0,00	0,00	8.000,00	0%	0,00	0,00%%	
46111	PROGRAMA EMERGENCIA SOCIAL PLAN CONTIGO	0,00	114.441,18	114.441,18	114.441,18	100,00%	114.441,18	100,00%	
46112	PROGRAMA PREVENCIÓN EXCLUSIÓN SOCIAL	0,00	477.905,13	477.905,13	477.905,13	100,00%	477.905,13	100,00%	
46118	SUBVENC. LÍNEA 1 CONTRATACIONES ARTÍSTICAS PROGRAMAS CULTURALES	0,00	0,00	0,00	0,00	0%	0,00	0%	
46120	SUBVENCIÓN DIPUTACIÓN ACTIVIDADES CULTURA Y	0,00	79.000,00	79.000,00	79.000,00	100,00%	0,00	0,00%%	
46121	SUBVENCIÓN DIPUTACIÓN CARACOLÁ 2023	0,00	61.000,00	61.000,00	61.000,00	100,00%	0,00	0,00%%	
Total Concepto: 461 De Diputaciones, Consejos o Cabildos		250.319,18	746.746,31	997.065,49	1.005.065,49	100,80%	857.065,49	85,27%	

LISTADO DE SITUACIÓN DEL PRESUPUESTO DE INGRESOS DE CORRIENTE

Año: 2022

Desde : 01/01/2022

Hasta : 31/12/2022

Ordenado por: APLICACIÓN

Página: 11

APLICACIÓN		PREVISIONES INICIALES	MODIFICACIONES	PREVISIONES DEFINITIVAS	DCHOS. RECON. NETOS % S/ PREV. DEF.		RECAUDACIÓN NETA % S/ DERECHOS	
46202	INGRESOS DE AYUNTAMIENTOS DE LAS CABEZAS Y	115.000,00	0,00	115.000,00	60.586,91	52,68%	0,00	0,00%
Total Concepto: 462 De Ayuntamientos		115.000,00	0,00	115.000,00	60.586,91	52,68%	0,00	0,00%
46601	SUBVENCIÓN FEMP MEMORIA DEMOCRÁTICA	0,00	9.300,00	9.300,00	9.300,00	100,00%	6.975,00	75,00%
Total Concepto: 466 De otras Entidades que agrupen		0,00	9.300,00	9.300,00	9.300,00	100,00%	6.975,00	75,00%
Total Artículo: 46 DE ENTIDADES LOCALES		365.319,18	756.046,31	1.121.365,49	1.074.952,40	95,86%	864.040,49	80,38%
48005	PATROCINIO CARACOLÁ 2021	0,00	0,00	0,00	0,00	0%	0,00	0%
48006	PATROCINIO V CENTENARIO ELIO ANTONIO	0,00	35.500,00	35.500,00	35.500,00	100,00%	35.500,00	100,00%
Total Concepto: 480 De familias e instituciones sin fines		0,00	35.500,00	35.500,00	35.500,00	100,00%	35.500,00	100,00%
Total Artículo: 48 De familias e instituciones sin fines		0,00	35.500,00	35.500,00	35.500,00	100,00%	35.500,00	100,00%
Total Capítulo: 4 TRANSFERENCIAS CORRIENTES		13.221.431,49	2.220.910,61	15.442.342,10	16.366.466,25	105,98%	14.568.229,96	89,01%
54100	Arrendamientos de fincas urbanas	131.669,68	0,00	131.669,68	100.516,90	76,34%	49.534,22	49,28%
Total Concepto: 541 Arrendamientos de fincas urbanas		131.669,68	0,00	131.669,68	100.516,90	76,34%	49.534,22	49,28%
Total Artículo: 54 RENTAS DE BIENES INMUEBLES		131.669,68	0,00	131.669,68	100.516,90	76,34%	49.534,22	49,28%

LISTADO DE SITUACIÓN DEL PRESUPUESTO DE INGRESOS DE CORRIENTE

Año: 2022

Desde : 01/01/2022

Hasta : 31/12/2022

Ordenado por: APLICACIÓN

Página: 12

APLICACIÓN		PREVISIONES INICIALES	MODIFICACIONES	PREVISIONES DEFINITIVAS	DCHOS. RECON. NETOS % S/ PREV. DEF.	RECAUDACIÓN NETA % S/ DERECHOS
55000	De concesiones administrativas con contraprestación a	40.096,12	0,00	40.096,12	50.343,27 125,56%	45.401,45 90,18%
Total Concepto: 550	De concesiones administrativas con	40.096,12	0,00	40.096,12	50.343,27 125,56%	45.401,45 90,18%
Total Artículo: 55	PRODUCTOS DE CONCESIONES Y	40.096,12	0,00	40.096,12	50.343,27 125,56%	45.401,45 90,18%
Total Capítulo: 5	INGRESOS PATRIMONIALES	171.765,80	0,00	171.765,80	150.860,17 87,83%	94.935,67 62,93%
72001	De la Administración General del Estado PFOEA MANO	0,00	831.663,00	831.663,00	825.367,14 99,24%	825.367,14 100,00%
72003	PER ESTABLE MANO DE OBRA	0,00	0,00	0,00	0,00 0%	0,00 0%
72004	IMPLEMENTACIÓN ITINERARIOS PEATONALES Y NEXT GENERATION. PLAN RECUPERACIÓN,	0,00	564.628,61	564.628,61	564.628,61 100,00%	0,00 0,00%
72005	FONDOS NEXT GENERATION. SUMINISTRO EN TEATRO MUNICIPAL	0,00	97.026,61	97.026,61	97.026,61 100,00%	48.513,31 50,00%
Total Concepto: 720	De la Administración General del	0,00	1.493.318,22	1.493.318,22	1.487.022,36 99,58%	873.880,45 58,77%
Total Artículo: 72	DE LA ADMINISTRACIÓN DEL ESTADO	0,00	1.493.318,22	1.493.318,22	1.487.022,36 99,58%	873.880,45 58,77%
75055	SUBVENCIÓN COMERCIO LOCAL Y ARTESANIA	0,00	32.837,13	32.837,13	20.168,34 61,42%	10.084,17 50,00%
75084	CONSEJERÍA AGRICULTURA, GANADERÍA Y PESCA. DACIONAMIENTO PARQUE FRANCISCO GARCÍA	0,00	0,00	0,00	127.078,66 0%	127.078,66 100,00%
75087	SUBVENCIÓN CAPITAL AGRUPACIÓN LOCAL	0,00	2.597,44	2.597,44	3.744,59 144,16%	1.147,15 30,63%

SICAL I.N.P.R.O.		AYUNTAMIENTO DE LEBRIJA							
LISTADO DE SITUACIÓN DEL PRESUPUESTO DE INGRESOS DE CORRIENTE									
Año: 2022									
Desde : 01/01/2022		Hasta : 31/12/2022		Ordenado por: APLICACIÓN				Página: 13	
APLICACIÓN		PREVISIONES INICIALES	MODIFICACIONES	PREVISIONES DEFINITIVAS	DCHOS. RECON. NETOS % S/ PREV. DEF.		RECAUDACIÓN NETA % S/ DERECHOS		
75088	PROGRAMA MUNITIC. ADQUISICIÓN BUCLES	0,00	14.597,09	14.597,09	7.298,55	50,00%	7.298,55	100,00%	
75089	SUBVENCIÓN INFRAESTRUCTURAS ARTES	0,00	0,00	0,00	0,00	0%	0,00	0%	
Total Concepto: 750 De la Administración General de las		0,00	50.031,66	50.031,66	158.290,14	316,38%	145.608,53	91,99%	
75100	SUBVENCION AGENCIA ANDALUZA DE LA ENERGIA	0,00	0,00	0,00	456.301,74	0%	404.564,51	88,66%	
75102	SUBVENCIÓN AGENCIA ANDALUZA ENERGÍA RECREO Y BLAS INFAN	0,00	242.580,81	242.580,81	242.580,81	100,00%	0,00	0,00%	
Total Concepto: 751 De organismos autónomos y		0,00	242.580,81	242.580,81	698.882,55	288,10%	404.564,51	57,89%	
Total Artículo: 75 DE COMUNIDADES AUTÓNOMAS		0,00	292.612,47	292.612,47	857.172,69	292,94%	550.173,04	64,18%	
76100	DIPUTACION SUBV. MATERIALES PFOEA	0,00	374.248,35	374.248,35	374.248,35	100,00%	0,00	0,00%	
76121	PLAN SUPERA VII. PROGRAMA MOBILIARIO,	0,00	0,00	0,00	-1.361,62	0%	-1.361,62	100,00%	
76126	SUBVENCIÓN PROGRAMA ELIMINACIÓN	0,00	0,00	0,00	0,00	0%	0,00	0%	
76130	SUBVENCIÓN LÍNEA 2. ADQUISICIÓN EQUIPAMIENTO RTIVO	0,00	0,00	0,00	0,00	0%	0,00	0%	
76150	EFICIENCIA ENERGÉTICA VARIAS CALLES. PCIS	0,00	67.900,00	67.900,00	67.900,00	100,00%	67.900,00	100,00%	
76151	LÍNEA AMPLIACIÓN PCIS. PLAN CONTIGO.	0,00	162.000,00	162.000,00	162.000,00	100,00%	142.202,15	87,78%	
76152	MEJORA INFRAESTRUCTURAS Y DOTACIÓN ESPACIO BIENTAL EN PARQUE SAN BENITO. PLAN CONTIGO.	0,00	216.923,85	216.923,85	216.923,85	100,00%	216.923,85	100,00%	

LISTADO DE SITUACIÓN DEL PRESUPUESTO DE INGRESOS DE CORRIENTE

Año: 2022

Desde : 01/01/2022

Hasta : 31/12/2022

Ordenado por: APLICACIÓN

Página: 14

APLICACIÓN		PREVISIONES INICIALES	MODIFICACIONES	PREVISIONES DEFINITIVAS	DCHOS. RECON. NETOS % S/ PREV. DEF.	RECAUDACIÓN NETA % S/ DERECHOS
76153	INSTALACIÓN TOLDOS ZONAS COMERCIALES, PAÑA. LINEA 10.1.P.CONTIGO	0,00	55.926,75	55.926,75	55.926,75 100,00%	55.926,75 100,00%
76154	MODERNIZACIÓN Y ACCESO A POLIGONO HEFRAN. ONTIGO	0,00	179.837,85	179.837,85	179.837,85 100,00%	179.837,85 100,00%
76155	MODERNIZACIÓN Y MEJORA PI LAS MARISMAS A .PLAN CONTIGO	0,00	100.000,00	100.000,00	100.000,00 100,00%	100.000,00 100,00%
76156	INFRAESTRUCTURA DE APOYO PARA APP SIENTE PLAN CONTIGO	0,00	8.500,00	8.500,00	8.500,00 100,00%	8.500,00 100,00%
76157	AMPLIACIÓN CON NUEVAS TECNOLOGÍAS CENTRO ANTONIO. LINEA 12.2 PLAN CONTIGO	0,00	91.500,00	91.500,00	91.500,00 100,00%	91.500,00 100,00%
76158	SUBVENCIÓN SUSTITUCIÓN MONTERA	0,00	18.000,00	18.000,00	18.000,00 100,00%	13.500,00 75,00%
Total Concepto: 761 De Diputaciones, Consejos o Cabildos		0,00	1.274.836,80	1.274.836,80	1.273.475,18 99,89%	874.928,98 68,70%
76601	FEMP. AYUDA A ENTIDADES LOCALES. RUTAS DE VAS. SILLA RUEDAS	0,00	2.800,00	2.800,00	2.800,00 100,00%	2.800,00 100,00%
Total Concepto: 766 De otras Entidades que agrupen		0,00	2.800,00	2.800,00	2.800,00 100,00%	2.800,00 100,00%
Total Artículo: 76 DE ENTIDADES LOCALES		0,00	1.277.636,80	1.277.636,80	1.276.275,18 99,89%	877.728,98 68,77%
Total Capítulo: 7 TRANSFERENCIAS DE CAPITAL		0,00	3.063.567,49	3.063.567,49	3.620.470,23 118,18%	2.301.782,47 63,58%
83100	ANTICIPOS REINTEGRABLES	30.000,00	0,00	30.000,00	9.900,00 33,00%	9.900,00 100,00%
Total Concepto: 831 Reintegros de préstamos de fuera		30.000,00	0,00	30.000,00	9.900,00 33,00%	9.900,00 100,00%
Total Artículo: 83 REINTEGRO PRÉSTAMOS DE FUERA		30.000,00	0,00	30.000,00	9.900,00 33,00%	9.900,00 100,00%

LISTADO DE SITUACIÓN DEL PRESUPUESTO DE INGRESOS DE CORRIENTE

Año: 2022

Desde : 01/01/2022

Hasta : 31/12/2022

Ordenado por: APLICACIÓN

Página: 15

APLICACIÓN		PREVISIONES INICIALES	MODIFICACIONES	PREVISIONES DEFINITIVAS	DCHOS. RECON. NETOS % S/ PREV. DEF.	RECAUDACIÓN NETA % S/ DERECHOS
87000	Para gastos generales	0,00	1.146.132,13	1.146.132,13	0,00 0,00%%	0,00 0%
87010	Para gastos con financiación afectada	0,00	10.134.914,20	10.134.914,20	0,00 0,00%%	0,00 0%
Total Concepto: 870 Remanente de Tesorería		0,00	11.281.046,33	11.281.046,33	0,00 0,00%	0,00 0,00 %
Total Artículo: 87 REMANENTE DE TESORERÍA		0,00	11.281.046,33	11.281.046,33	0,00 0,00%	0,00 0,00 %
Total Capítulo: 8 ACTIVOS FINANCIEROS		30.000,00	11.281.046,33	11.311.046,33	9.900,00 0,09%	9.900,00 100,00%
91305	PRÉSTAMO CAJA RURAL INVERSIONES	800.000,00	0,00	800.000,00	800.000,00 100,00%	800.000,00 100,00%
91306	PRÉSTAMO 1,5 % SUBIDA SALARIAL UNICAJA BANCO	0,00	92.614,23	92.614,23	92.614,23 100,00%	92.614,23 100,00%
Total Concepto: 913 Préstamos recibidos a largo plazo		800.000,00	92.614,23	892.614,23	892.614,23 100,00%	892.614,23 100,00%
Total Artículo: 91 PRÉSTAMOS RECIBIDOS EN EURO		800.000,00	92.614,23	892.614,23	892.614,23 100,00%	892.614,23 100,00%
Total Capítulo: 9 PASIVOS FINANCIEROS		800.000,00	92.614,23	892.614,23	892.614,23 100,00%	892.614,23 100,00%
SUMA TOTAL		29.380.699,23	16.658.138,66	46.038.837,89	34.904.523,73 75,82%	29.674.985,94 85,02%